
ORIGINALE

CITTÀ DI SPINEA
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

DELIBERAZIONE DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 86 DEL 16/11/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI BIBLIOTECARI ANNO 
2024

L'anno  duemilaventitre, il giorno  sedici del mese di  Novembre alle ore  15:00, nella residenza 
comunale, è presente la dott.ssa Paola De Palma, Commissario Straordinario nominato con Decreto 
del Presidente della Repubblica del 05/04/2023 (Protocollo della Prefettura di Venezia  N.0031685 
del 17/04/2023)

Partecipa alla seduta Il Segretario GeneraleGuido Piras.



OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI BIBLIOTECARI ANNO 
2024

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 05/04/2023 pervenuto al protocollo comunale 
n. 14793 in data 18/04/2023 con il quale si è provveduto allo scioglimento del Consiglio Comunale 
della  Città  di  Spinea  ed  alla  nomina  del  Commissario  Straordinario,  con  i  poteri  spettanti  al 
Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed al Sindaco, nella persona della Dott.ssa Paola De 
Palma per la provvisoria gestione del Comune stesso fino all'insediamento degli organi ordinari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 
13.04.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 ed i relativi allegati;

DATO ATTO che:  
-  ai  sensi  dell'art.  42  c.  2  lett.  f)  D.  Lgs.  n.  267/2000  compete  alla  Giunta  Comunale  la 
determinazione delle tariffe per la fruizione di beni e servizi;
- l'art. 54 del D. Lgs. n. 446/1997, così come modificato dall'art. 7 c. 1 del D. Lgs. n. 56/1998, 
stabilisce che i Comuni deliberano le tariffe e i prezzi pubblici, ai fini dell'approvazione del bilancio 
di previsione;
- ai sensi dell'art. 172 c. 1 lett. c) D. Lgs. n. 267/2000 al bilancio di previsione occorre allegare le 
deliberazioni con le quali sono determinate per l'esercizio successivo le tariffe, le aliquote d'imposta 
e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi, 
nonché per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione 
dei servizi stessi;

PRESO ATTO che la situazione di emergenza sanitaria causata dalla pandemia di Covid-19 risulta 
conclusa e che l'accesso ai servizi bibliotecari è stata completamente riattivata;

RITENUTO pertanto di approvare le tariffe dei servizi bibliotecari per l’anno 2024 come segue:
SERVIZIO IMPORTO

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A4 in bianco/nero € 0,10

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A3 in bianco/nero € 0,20

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A4 a colori € 0,40

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A3 a colori € 0,80

 Shopper con logo biblioteca € 5,00

 Spillette con logo biblioteca € 0,50

 Libri di produzione del Comune di Spinea 100% del prezzo di copertina

 Libri usati 50% del prezzo di copertina 
(arrotondato all’unità di euro per difetto)

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI E ACQUISITI, in ordine alla presente deliberazione, i dovuti pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile di cui all'art. 49 comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

1) DI APPROVARE per l’anno 2024 le tariffe per i servizi bibliotecari come segue:



SERVIZIO IMPORTO

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A4 in bianco/nero € 0,10

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A3 in bianco/nero € 0,20

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A4 a colori € 0,40

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A3 a colori € 0,80

 Shopper con logo biblioteca € 5,00

 Spillette con logo biblioteca € 0,50

 Libri di produzione del Comune di Spinea 100% del prezzo di copertina

 Libri usati 50% del prezzo di copertina 
(arrotondato all’unità di euro per difetto)

1. s
2) DI  DARE  ATTO che,  in  sede  di  previsione  del  bilancio  2024,  verrà  tenuto  conto  della 
determinazione delle tariffe attuali.

3) DI DARE ATTO che dette entrate presuntive verranno introitate come segue:
SERVIZIO CAPITOLO

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A4 in bianco/nero

30100.02.2300
PROVENTI VENDITA LIBRI, 
MATERIALI E FOTOCOPIE 

DELLA BIBLIOTECA – 
RILEVANTI AI FINI IVA

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A3 in bianco/nero

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A4 a colori

 Servizio fotocopie e stampe da pc formato A3 a colori

 Shopper con logo biblioteca

 Spillette con logo biblioteca

 Libri di produzione del Comune di Spinea

 Libri usati 30100.02.2650
PROVENTI VENDITA LIBRI E 

ALTRO BIBLIOTECA – NO IVA

4) DI  DARE  ATTO che  l’applicazione  delle  tariffe  di  cui  sopra  dovrebbe  apportare 
presuntivamente le seguenti entrate che verranno introitate come segue:

RISORSA
PREVISIONE DI 

ENTRATA

CAP. 30100.02.2300 “PROVENTI VENDITA LIBRI, MATERIALI 
E FOTOCOPIE DELLA BIBLIOTECA – RILEVANTI AI FINI 
IVA”

€ 700,00

CAP. 30100.02.2650 “PROVENTI VENDITA LIBRI E ALTRO 
BIBLIOTECA – NO IVA”

€ 300,00

5) DI STABILIRE che l’applicazione del presente provvedimento decorrerà dal 01/01/2024.

6) DI INCARICARE la Responsabile del Settore Sociale, Cultura, Pubblica Istruzione e Sport di 
provvedere all’attuazione del presente provvedimento.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE



delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 
del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Commissario Straordinario
  Paola De Palma

Il Segretario Generale
  Guido Piras

____________________ ____________________
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


	DELIBERAZIONE DEL
	COMMISSARIO STRAORDINARIO
	CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 86 DEL 16/11/2023

